
    
 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, 

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550 

Telefones: (86) 3215-5525/3215-5526 

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br 

 

 
 

BOLETIM 
DE 

SERVIÇO 
 

 
  

Nº 1081 - Agosto/2025 
Portaria - N° 03/2025 

(PPGCP/UFPI) 
 
 

 
 
 
 
 

Teresina, 20 de agosto de 2025 

 



 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA POLÍTICA 

Campus Universitário Ministro Petrônio Portela — Bairro Ininga 

CEP: 64049-550 – Teresina-PI – Brasil 

 

PORTARIA Nº 3, DE 20 DE AGOSTO DE 2025 

Composição da Comissão Examinadora de Seleção de Professor Visitante do PPGCP/UFPI – 

conforme Processo nº 23111.025920/2025-63 

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Ciência Política da Universidade Federal do 

Piauí (UFPI), no uso de suas atribuições legais e regimentais, 

RESOLVE: 

Art. 1º Nomear os seguintes membros para compor a Comissão Examinadora do Processo de 

Seleção para Professor Visitante do Programa de Pós-Graduação em Ciência Política da UFPI: 

• Prof. Dr. Raimundo Batista dos Santos Junior – Presidente 

• Profa. Dra. Cláudia Cristina da Silva Fontineles – Membro 

• Prof. Dr. Bruno Mello Souza – Membro 

• Prof. Dr. Raimundo Jucier Sousa de Assis – Suplente 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Teresina, 20 de agosto de 2025 

 

 

____________________________________________ 

Prof. Raimundo Batista dos Santos Junior 

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Ciência Política 

SAIPE: 1167769 
 

 

 

 


